ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 января 2022 г.                              г. Ипатово                                               № 40

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 994 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год»

	В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 17 января 2022 г. № 06-о/д «О проведении отбора муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счет средств дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 2022 году» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 994 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год»(с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 1278) следующие изменения:
	1.1. План проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, на 2022 год изложить в прилагаемой редакции.
	1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Установить администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2022 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 99 999 988,98 (Девяносто девять миллионов девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят восемь) рублей 98 копеек, в том числе за счет средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 94 999 989,53 (Девяносто четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят девять) рублей 53 копейки, за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края 4 999 999,45 (Четыре миллиона девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 45 копеек».
	1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Утвердить результат использования субсидии -прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог в 2022 году –6,840 (километров).»

	2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 20 января 2022 г. № 40

План
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Сроки производ
ства работ
	Ввод мощностей, м./тыс.м2
	Объем финансирования, тыс. рублей
	В том числе за счет
	Долевое участие бюджета городского округа %
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения , км

	Субсидии тыс. рублей
	Бюджета городского округа, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к селу Первомайское» от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово» (от села Первомайское до хутора Восточный) в Ипатовском городском округе Ставропольского края

	2-4 кв.
 2022г.
	1970/13,790
	29 101, 92752
	27 646, 83114
	1 455,09638
	5
	1,970

	2
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Ипатово-Советское Руно» (км 14+000-км 22+950) Ипатовского городского округа Ставропольского края

	2-4 кв.
 2022г.
	4870/29,670

70898,06146

67353,15839

3544,90307

5

4,870

	ИТОГО
	х
	6840/43,460

	99 999,98898
	94 999,98953
	4 999,99945
	5
	6,840